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28. februar 2006 

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 
Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 89) Forslag til Lov om ændring af 
lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og lov om aktiv socialpolitik har  
Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg i brev af 22. februar 2006 stillet mig 
følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 46:
”Ministeren bedes oplyse om han er enig i nedenstående svar på spørgs-
mål 40, som beskæftigelsesministeren har sendt til udvalget. 
 
Spørgsmål nr. 40:  
Ministeren bedes i forlængelse af svaret på spørgsmål 17 bekræfte, at 
unge kontanthjælpsmodtagere, der selv søger ind på en produktionssko-
le, hverken forhindres eller udsættes for sanktioner som følge af uddan-
nelsespligten. Hvis ministeren ikke kan bekræfte dette anmodes om tek-
nisk bistand til et ændringsforslag, som sikrer, at unge, som selv har søgt 
ind på produktionsskole eller FVU, hverken forhindres heri eller sankti-
oneres herfor, som følge af uddannelsespligten.  
Svar: 
Mulighederne for produktionsskoleforløb påvirkes ikke af forslaget om, 
at unge kontant- og starthjælpsmodtagere under 25 år skal have en ud-
dannelse. Under henvisning til tidligere svar kan jeg bekræfte, at uddan-
nelsesforslaget ikke forhindrer unge i selv at søge ind på en produktions-
skole, ligesom forslaget ikke indebærer, at unge, der søger ind på og op-
tages på en produktionsskole, udsættes for sanktioner som følge af for-
slaget. ”

Svar: 
Jeg kan i det hele henholde mig til beskæftigelsesministerens svar. 
 
Før en produktionsskole kan optage en ung med statstilskud, skal Ung-
dommens Uddannelsesvejledning have vurderet, at den unge er omfattet 
af produktionsskolernes målgruppe. 
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Produktionsskolernes målgruppe er i lov om produktionsskoler defineret 
som unge under 25 år, der ikke har gennemført en ungdomsuddannelse, 
og som ikke umiddelbart har forudsætninger for at påbegynde en sådan 
uddannelse, eller som har afbrudt en ungdomsuddannelse. 
 
Lovforslaget indebærer ingen ændring af produktionsskoleloven. 
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


